國立屏東大學　函

地址：900391屏東市民生路4-18號
聯 絡 人：鄧宗聖 0913317352
電子郵件：tsdeng@mail.nptu.edu.tw

受文者：國立玉里高級中學

發文日期：中華民國113年3月28日
發文字號：屏大理學字第1133100098號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：2024 SDGs Talk 永續行動獎 競賽辦法.pdf附件1

主旨：本校辦理「2024 SDGs Talk 永續行動獎」，自即日起公
開徵件，請惠予廣為轉知所屬、宣傳並鼓勵個人或團隊報
名參加，請查照。

說明：
一、旨揭活動為配合教育部113-114年度補助師資培育之大學社

會責任實踐計畫(第1年度)特色計畫1-2師培USR-跨域破框
創新力，以在地行動回應永續發展為理念，向國小、國
中、高中學習階段學生募集相關學習作品，讓學生經由科
學視野進行探討與關心在地之永續議題，領會科學、社會
與自身的關係。

二、旨揭活動資訊如下：
(一)參賽對象：
１、全國國小、國中、高中學習階段學生，得以個人或團

隊(至多8人)形式報名參加。
２、每位學生投稿作品數量以2件為上限。

(二)主題方向：聯合國永續發展目標(SDGs) 探究。
(三)作品規範：2-5分鐘短片1部，以此呈現對永續發展目標

的提問、建議與行動。
(四)網路報名及線上作品繳件期間：即日起至113年6月6日

(星期四)。
(五)評選標準：
１、思考力(30%)：依據聯合國永續發展目標(SDGs) 思考

並設定出明確的問題主題，以此進行探索。
２、探究力(30%)：規劃及執行探究行動，此行動包含閱

讀、調查、實驗、提問或實際採取之作為等。

國立玉里高級中學
113/03/29

1130002513

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

３、表達力(40%)：藉由短片，展現創意，有效地傳達以
何種方式解決設定出的問題主題。

(六)評選時程：
１、初審期間：113年6月12日(星期三)至113年6月16日(星

期日)。
２、複審期間：113年6月18日(星期二)至113年6月23日(星

期日)。
３、頒獎日：相關資訊將公告於活動網站。

( 七 ) 活 動 網 站 （ 含 報 名 系 統 ） ：
https://sdgstalk.nptu.edu.tw/。

三、課程、教學諮詢及SDGs Talk 自學材料包，請逕洽本校科
學 傳 播 學 系 鄧 宗 聖 教 授 ， E-mail ：
tsdeng@mail.nptu.edu.tw。

四、活動詳細資訊，請至活動網站查閱。如有任何疑義，請逕
洽本校理學院沈小姐，聯絡電話： 08-7663800分機
33004。

五、檢送「2024 SDGs Talk 永續行動獎」競賽辦法1份。

正本：全國高級中等學校、各公私立高級中學
副本：本校理學院

電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁